ДОГОВОР № 1
купли-продажи имущества (гражданского оружия)
гражданина Жиленкина Романа Александровича
город Москва

                                         «__»____2020 г.
Финансовый управляющий (Жиленкина Романа Александровича) Иванчак Иван Иванович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 24 июля 2019 г. по делу № А41-31808/19, с одной стороны, и ФИО (ИНН ______), именуемый в дальнейшем «Покупатель», именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Положением о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества (оружия) гражданина Жиленкина Романа Александровича, утвержденным Определением Арбитражного суда Московской области от 23 ноября 2018 г. по делу № А41-31808/19, и в соответствии с представленным Покупателем предложением о цене Лота № 2, в который включено гражданское оружие, указанное в п. 1.2. настоящего Договора.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель, соответствующий требованиям к участнику торгов, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации в отношении ограниченно оборотоспособного имущества (частью 2 статьи 20 Федерального закона «Об оружии» от 13.12.1996 г.  № 150-ФЗ), приобретает в собственность следующее гражданское оружие, включенное в состав Лота № 2, далее также именуемое «Имущество», «Гражданское оружие»:
Лот №2 - Пистолет - МР-461 «Стражник» кал.:18/45/18/45, серия Е. №034611558, Начальная цена на повторном закрытом аукционе составляет: 2 160,00 руб.;
Зарегистрированный по месту регистрации по адресу: 140180, Московская область, г. Жуковский, Молодежная, д. 30, кв. 53, о чем «_________ года выдано Разрешение, действительное до «_____» __________ ______________ на хранение и ношение охотничьего пневматического, огнестрельного оружия.
2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Цена гражданского оружия, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере ____ (__________ тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается).
2.2. Цена гражданского оружия, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.3. Покупатель обязуется уплатить цену гражданского оружия, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:

2.3.1. Денежные средства в размере _______ (_____________) рублей 00 копеек (НДС не облагается) должны быть перечислены на банковский счет Продавца не позднее 30 дней со дня подписания настоящего договора;

2.3.2. Задаток в размере _________ руб. 00 копеек (НДС не облагается), внесенный Покупателем на отдельный банковский счет гражданина (Продавца), открытый финансовым управляющим в порядке, установленном п. 40.2. Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 г. №60, для внесения задатка, засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

2.4. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.

3. Переход права собственности и передача имущества

3.1. Передача гражданского оружия, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, гражданином Жиленкиным Р.А. в лице Финансового управляющего Иванчак И.И. и прием его Покупателем осуществляется после полной оплаты стоимости имущества с предварительным уведомлением федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в сфере оборота оружия, или его территориального органа (в случае, когда покупатель является юридическим лицом или государственной военизированной организацией) или после перерегистрации имущества в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в сфере оборота оружия, или его территориальном органе (в случае, когда покупатель является физическим лицом).

3.2. С момента передачи имущества по Акту приема-передачи на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения гражданского оружия.

3.3. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи гражданского оружия.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Обеспечить передачу Покупателю гражданского оружия и имеющихся в отношении данного имущества документов в порядке, указанном в п. 3.1. настоящего Договора.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Принять имущество в порядке, указанном в п. 3.1. настоящего Договора.
4.2.3. Совершить все необходимые действия, связанные с перерегистрацией гражданского оружия в органах внутренних дел (соответствующем подразделении Росгвардии) по месту его учета.
5. Условия о качестве

5.1. Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, иными правами третьих лиц, в том числе залогом или публичным сервитутом, не обременено, под арестом или запрещением не значится.

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты в полном объеме Лота № 2, в состав которого включено гражданское оружие, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, настоящий Договор купли-продажи имущества считается незаключенным, а торги признаются несостоявшимися. Покупатель утрачивает право на приобретение имущества. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

7. Срок действия настоящего Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

7.2. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, второй экземпляр – для Продавца.

8. Реквизиты сторон:

	Продавец:

Финансовый управляющий

(Жиленкина Романа Александровича)

Иванчак Иван Иванович
ИНН получателя: 501303737039
счет получателя: 40817810038040932649

Банк получателя: Доп.офис №9038/01764 ПАО Сбербанк

кор/счет: 30101810400000000225

БИК: 044525225

Получатель: Жиленкин Роман Александрович.

Адрес: 127055, Россия, г. Москва, ул. Сущевская, д. 12, стр. 1, офис 57
_________________________/ И.И. Иванчак

	Покупатель:

2